justepossides, auctoritate libi apostolica confirma-

mus et praasentis scripti patrocinio communimus.

Nulli ergo... hanc paginam nosiraa confirmatio- C

nis, eic, usque incursurum.

Datura Laterani, 11 Kalend. Aprilis, anno tertio

decimo.

XXXVI.
ABBATI ET C0NVENTUI ACAPNI.

Suscipitur suh protectione sedis apostolicse.

(Datum Laterani, iii Kal. Apr.)

Cum anobispetitur quod justum estct honestum,

tam vigor ajquuatis quam ordo exi^it rationis utid

per sollicitudinem oflicii nostri ad debitum perdu-

catur effectum. Eapropter, dilecti in Domino filii,

charissims in Christo lili.-c Mariae, quondam Con-

stantinopolitanaeimperalricisillustris.nuncdomina;

Thessalonicensis, p
recibus inclinati, pcrsonas ve-
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A XXXVII.

HERACLIENSI ABCHIEPISCOPO, ET CARDICENSI ET FER-

MnPlLENSI EPISCOPIS.

Maria imper. suscipiiur sub protectione sedit r.posto-

tic&.

(Datum, ut in alia.)

Cum ex injuDcto nobis apostolalus officio genera-

liter omnibus, et specialiter viduis et pupillis, ei-

rcus in iustitia debilores, cbarissimam in Christo

filiam Mariam quondam Constantinopolitanam im-

peratrircm illustrem.rcgni Thessalonicensisprocu-

ratricem, ac (ilios suos una cum regno praefato sub
beati Petri et nostra protectione suscepimus.Quibus

volentes, quantum ad olficium nostrum pertinet

paterna sollicitudine providere, ne dictam impera-

g tricem oporteat pro querelis singulis ad sedem apo-

slolicam laborare, fraternitati vestre per apostolica

scripta praecipiendo mandamusquatenus cum abea
fueritisrequisiti superhisquaccannnicam censuram

exposcunt, malefactores ipsiusac liliorum ejus, ut

eis ablata restituant, etde damnis et injuriis irro-

gatis satisfaciant competenter, vel in aliquos com-
promittantquiappellationeremotajustitiamediante

procedant, per censuram ecclesiasticam sublato

apppllationis diHugio compcllatis. Nullis litteris ve-

ritali et justitias prsejudicantibus a sede apostolica

impetralis. Quod si non omnes... duo vestrum, etc.

Datum, ul in alia per tntum.

XXXVIII.

EISDEH.

De eadem re.

(Datum Laterani, n Kal. Apr.)

Cum, sicut charissima in Christo filia Maria

quondam Constantinopolitana imperatnx illustris

nostris lecit auribu9 intimari, per casale Age-

triade, quod ad Thessalonicensem spectat eccle-

siam,terram ipsius gravem suslineat lffisionem,fra-

ternitati vestra; per aposlolica scripta mandamus
quatenus cum prasfata? ecclesiae provisum fuerii in

pastore, ipsum mnneatis prudenter et efficaciter

inducatisui iilud cumeasine dispendio jurissui sat-

a};at permutare. Quod si nequiverit ad permula-

tionein induci, vos oegotii circumstantias nobis

fidcliter intimetis ; ut per relationem vestrHm in-

structi, plcnius et securius in ipso procedere valea-

9traset monasterium ipsuminquodivinoestisobse- D mus. Quod si nou omnes... duo vestrum, etc.

quio mancipati, cum his quae in prajsentiarum ra-

tionabiliter possidetis, aut in futurum justis modis

pra;8tante Domino poleritis adipisci.sub beati Pelri

etnostra prolectionesuscipimus et prasentisscripti

patrocinio communimus. Ad indicium autem hujus

a sede apostolica proteclinnis percepta; riecem hy-

pcrpera jrratis oblata nobis nostrisqucsuccessoribus

annis singulis persolvetis.Nulli ergo omninohomi-
num...hanc paginam nostrae protectionis iDfringere

vel ei, etc, usque incursurum.

Datum Laterani, 111 Kal. Aprilis, anno tertio de-

cimo.

Dalum Laterani, n Kal. Aprilis, etc.

WXIX.
EISDEM.

De libertale nwnasterinruin regalium.

(Datum Laterani, iv Kal. Apr.)

Cumlibcra monasleria.qu.T imperialia nuncupan-

lur, Grajcorum quoque dominio nulli essent archi-

episcoporum vel episcoporum subjccla, praesenlium

vobis auctoritate mandamus qualcnus inquisila et

cognita veritate.in monasleriis illis regalibus regni

Thcssaloniccnsis, quae Graicoruin tempore archi-
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episcopis vel episcopis subjecta non erat, non per- A. XLII.
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mittatis archiepiscopos vel episcopos juris aliquid

iodebite usurpare, facienles ab eis charissim» in

Cbristo lilia: MariaB quondam Constantinopolitanae

imperatrici illustri.procuratrici regni praedicti, ho-

noriticentiam debitam exhiberi, conlradictores ap-

pellatione remota censuraecclesiasticacompescen-

tes. Siquisautem archiepiscoporum aliquidjurisin

eissibi vindicare contenderit, suam per nos poterit

justitiam obtinere. Quod si non omnes... duo ve-

strum, etc.

Datum Luterani, iv Kal. April., etc.

XL.

EISDEM.

De custodia monasteriorum Montis Sancti.

(Datum Laterani, m Kal. Ap.)

Cum dilectus filius Benedictus tituli Sanctae Su-

sannas presbyter cardinalis, tunc apostolicae sedis

legatus.Sebastiensi episcopo salvo mandato nostro

custodiam monasteriorum Montis sancti, quae ad

sedem apostolicam immediate pertinere dicuntur

duxerit committendam,et ipse Hla mullipliciter ag-

gMvarit, easque committat enormitates, quae non

sunt dignae relatu,t'raternitati vestrae per apostolica

scripta praecipiendo mandamus quatenus ipsum a

custodiamonasteriorumipsorum penitusamoventes

ipsa monasteria cum consilio charissimae in Christo

filiae nostrae Mariae quondam Constantinopolitanaa

imperatncis illustris, quae Thessaloniciensis regni

ratione filii curam gerit, alicui persoDae discretae

auctoritate nostra usque ad adventum legati nostri

quein in imperium Romaniae auctore dominodesli-

nareproponimus,committatis.Quodsi non omnes...

duo vestrum, etc.

Datum Laterani, m Kal. ApriL, anno tertio de-

cimo.

XLI.

FERMOPILENSI ET CARDICENSI EPISCOPIS.

De libertate cleri.

(Datum Laterani, iv Kal. Apr.)

Clerus Graecorum Thessalonicensis dicecesis,qui

ad obedientiam sacrosanctae Romanae ecclesiae est

reversus,nobishumiliter supplicavitquatenusipsum

ea libertate quam tempore Graecorum habuerant,

e i s D e m .

Ut archiepiscopus Larissenus desistat ab indebilis

exaclionibus.

(Lateraoi, n Kal. Aprilis.)

Ad audientiam nostram noveritis pervenisse quod
venerabilis frater noster archiepiscopus Larissenus

Vessinensi ac Damitriado episcopatibus et mona-
steriis Kellias indebitas exactiones imponens, ipsis

in aliis injuriosus plurimum et molestus existit.

Quocirca fraternitati veslrae per apostolica scripta

mandamus quod archiepiscopum memoratum, ut

debito et consuetojurecontentus,neultra idin prae-

fatis episcopatibus vel monasteriis usurpare prae-

sumat, ab eorum injuriis et moleslatione indebita

p penitus con']uiescens
:
monitione praemissaper cen-

suram ecclesiasticam sublato appellationis obsta-

culo sicut justum fuerit, compescatis.

Datum Laterani n Kal. Aprilis, anno tertio de-

cimo.

XLIII.

ABBATl SANCTI AMBROSII, ET ARCHIDIACONO MEDIOLA-

NENSI.

Utrelaxent interdicium Pergamense.

(Laterani, Nonis Aprilis.)

Per litteras venerabilis fratris nostri episcopi et

dilectorum filiorum capiiuli Pergamensis ad aures

nostras pervenit quod cum civitas Pergamensis,

pro eo quod Pergamenses cives ecclesias et eccle-

siaslicos viros indebitis exacti onibus aggravantes,

P jugum indebitae servitutis ipsis imponere niteban-

turin derogationem ecclesiasticae libertatis, diu

supposita fuerit ecclesiastico interdicto,propter di-

vinorum subtractionem quidam indevotiores effecti,

amplius duruerunt,etsectatores haereticae pravitatis

falsa sui erroris dogmataliberiori fronte proponunt.

Cum igitur nuper nobilis virLambertinus potestas

civitatis ejusdem satisfactionem super praemissis

obtulerit misericordiam postulando, etsupradicti

episcopus et capitulum satisfactionem hujusmodi

rccipere noluerint absque nostra licentia speciali,

praesentium vobis auctoritate mandamus quatenus

ad civitatem ipsam personaliter accedentes, et

eosden? cives sollicitis exhortationibus inducentes

ad concordiae unitatem, a supradicta potestate ac

quamque dilectus filius Benedictus tituli Sanclae 'psiscivibusrecipiatissuperprasdictis satislactiooem

Susannae presbyter cardinalis.tuncapostolicaa sedis idoneam, prout videritis expedire, relaxantes post-

legatus, ipsis concessit, faceremus gaudere, ac ab

ecclesiis sustentationem congruam ministrari.Quo-

circa fraternitati vestrae per apostolica scripta prae-

cipiendo mandamus quatenus eos qui ad obedien-

tiam sedis apostolicae redierunt sup>>r hujusmodi

libertale non permittatis a quoquam indebite mole-

stari, et mole9tatores, si qui fucrint, per censuram
ecclesiasticam sublato appell.itionis obstaculocom-

pescentes, faciatis eisdem in vitae necessariis ab

Ecclesiis juxta facultates ipsarum congrua provi-

deri.

Datum Laterani, iv Kal Aprilis, etc.

rnodumsententiam interdicti.el propter hoc excom-
municatis absolutionis beneficium impendentes.

Datum Laterani.Nonis Aprilis,pontificatus nostri

anno tertio decimo.

XLIV.

EPISCOPO GALIPONENSI, ET SANCT.E SOPHI.B AC DE BLA-

KERNA DECJNIS CONSTANTIPOLITANIS.

Pro clero Constanlinop. adcersus patriurcham.

(Laterani, vm Idus Aprilis.)

Suam nobis dilectifilii Constantinopolitanus cle-

rus quorimoniam destinarunt,quod cum decimae ac

quintae decimae, quae inter ipsos dividi de jure de-
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bcnt trienniojam clapso in grave ipsorum incom- A. temporecompetenti adeo constanter proposuit pro-

modum poaitaa fuerint iQ sequestro, medietateiu

earum venerabili tratre nostro patriarchaConstan-

tinopo!itano silii vindicare nolentecontra statutum

dilecti tilii nostri Petri tituli Saacti Marcelli prc-

Bbyleri cardinalis, qui tunc in partibus illis lega-

tionis fun^ensoltieioquurtam partem ipsarum.cum

his qua? in castro Danii ad dictum patriarcham

pariter et ad clerum spectabant, eidem solvendam

decrevit, hactenus dividi, prout decuit, nequive-

runt.Propler quod ex earum defectu magnam seipsi

querunturnccessariorumpenuriamsustinere.Quan-

quamdilectus lilius magister B. procurator patriar-

cha? prsdicti negavent aliquod lactum luisse per

eumdem legatum superdivUione hujusmodi consti-

batururn ut etiam solvere promisissctexpeneas, nisi

peripsum exceptio bujusmudi probatur. Quapro-

pter venerabili fratri nosiro Cutalaunensi episcopo

ei conjudicibus suis nostris dcdimus litteras in

mandatis ut inquisita super prsemissis plenius veri-

tate, si preedictus procurator in probatione illius

exceptionis defice.ret quam objecit, ipsi eum juxta

promissiooem suam in expensis faclis post exce-

ptionem o[ipositam condemnarent.Cumque demum
elapso triennio infra quod procurator praedictus

pcremptoriecitatusmultotiesajudicibu? memoratis

suam noluit exceplionem probare, tu et prsefatus

F. ilerum in nostra fuissetis pra?scntia consliluti,

ac coraiu dilecto filio Hyacintho subdiacono et

tututu ; rnaxime cum quintadecima nondum esset r> capellano nostro, quem vobis auditorem concessi-

Ecclesiie deputata, nec ipse legationis offlcio fungc-

retur quando ad preces clericorum obtiuuil ut in-

tuitu panpertatis eorum idem patriarcha mancret

quarta decimarum parte cuntentus. Unde ipsi de-

dimus in mandatis ut si precescleri verilate nilun-

tur, statuta decimarum et quintarum decimaruni

hujusmoili parte contentus.non impediat nec faciat

impediri quniiiinus idcrn cleius assignatas a nie

morato legato exeisdem percipiant cum integritate

debita porlionea. Quocirca discrctioni vestr;p per

apostolica scripta mandamus quatenus si ipse quod

mandavimus neglexent adimpleie, vos eum ad id

sublato appellationis obstaculo qua convenit distri-

ctione cogatis. Quod si non omnes, etc, tu ea,lra-

ter episcope, cum eorum, elc. .

Datum Laterani, vm Idus Aprilis, pontiticatus

nostri anno tertio decimo.

XLV.

MORELLO TCLLENSI CANONIOO.

Confirmatur ei prabenda.

(Laterani, vin Idus Aprilis.)

Cum olim dc praebenda Tullensi canonice in-

vestitus, stallum in choro et vocem in capitulo non

habere8.ad judices quosdam litteras superhocapo-

stolicas impetrasli : eoram quibus capilulum Tul-

lense citatum, per clericum querndam ad noslram

ferit audientiam appellari ;
quorum appellationem

judices ipsi irivol.im reputantes.in corporalera pos-

mus, ba?c et alia retulisses, dictus procuralor

proposuil ex adverso quod quia procuraior esse

desierat in hac causa, et ad prosequendain ipssm

alius dc voluntate capiluli ci fuerat substitutus,

non tenebatur super hoc ullerius respondere,

maximeeum non esset a judicibus ultimis ad no-

stram aiidienliain appellatus
;
qui licet nondum in

io processisseot. adhuc lamen eorum exspe-

clabatur processus. Adjecit insuper quodcum mul-

tos habuerit terminos, nullus ei fuit peremptorius

assignatus, ex abundanti permittens ut in ipso